JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

   CARNAUBAIS
                               ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001**

                                       No XVII – N° 639 - Carnaubais-RN, quinta-feira, 28 de setembro de 2017
                                                 E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com    Fone: 3338-2397

                    Departamento da Imprensa Oficial
 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 463/2017 referente
ao processo de dispensa n° 131/2017

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede administrativa na Praça
Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN, CEP 59.655-
000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal Thiago
Meira Mangueira, brasileiro, portador do RG
2.267.913 SSP/RN e CPF 031.818.894-58, residente
e domiciliado no Distrito de Entroncamento, SN,
Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante denominada
simplesmente CONTRATANTE e a empresa
STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA, CNPJ
01.568.077/0001-25, resolvem celebrar entre si o
presente contrato de prestação de serviços de
coleta de lixo hospitalar, para a Secretaria de Saúde
do Município de Carnaubais/RN, que será regido
pela Lei 8.666/93 e suas respectivas alterações e
pelos dispostos nas cláusulas contratuais no valor
global de R$ 6.480,00 (Seis Mil Quatrocentos e
Oitenta Reais), com vigência da assinatura deste de
12 (doze) meses a partir de sua assinatura.

Carnaubais/RN, 08 de setembro de 2017.

Thiago Meira Mangueira

CPF 031.818.894-58

EXTRATO DO CONTRATO Nº 467/2017 referente ao
pregão presencial n° 020/2017

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede administrativa na Praça Santa Luzia,
Centro, Carnaubais/RN, CEP 59.655-000, inscrita no
CNPJ 08.294.670/0001-70, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal Thiago Meira Mangueira,
brasileiro, portador do RG 2.267.913 SSP/RN e CPF
031.818.894-58, residente e domiciliado no Distrito de
Entroncamento, SN, Zona Rural, Carnaubais/RN,
doravante denominada simplesmente CONTRATANTE
e a empresa SERVIÇO DE ASSISTÉNCIA MÉDICA E
AMBULATORIAL LTDA, CNPJ 14.775.280/0001-14,
resolvem celebrar entre si o presente contrato de
prestação de serviços de médicos clínicos gerais e
médicos especialistas em regime de plantão
ambulatorial, através da Secretaria de Saúde do
Município de Carnaubais/RN, que será regido pela Lei
8.666/93 e suas respectivas alterações e pelos
dispostos nas cláusulas contratuais. Com valor global
de R$ 1.715.001,60 (Um Milhão Setecentos e Quinze
Mil e Um Real e Sessenta Centavos), com vigência, da
assinatura deste, até 21/09/2018.

Carnaubais/RN, 22 de Setembro de 2017.

Thiago Meira Mangueira

CPF 031.818.894-58

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça.

Vereadores:

Expedito Fernandes de Souza

Danilo Bezerra da Cunha

Nicolau Cavalcante Dantas

Norma Siqueira de Melo Oliveira

Eliene Severiano Soares.

                         PODER JUDICIÁRIO

Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS

Juíza Titular da 1ª Vara Cível Juíza Substituta da

2ª Vara Cível Juíza Eleitoral

Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS

CORRÊA Juíza Titular da Vara Criminal e do

juizado Especial Cível e Criminal

              MINISTÉRIO PÚBLICO

Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição da

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN

Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria de

Justiça da Comarca de Assú-RN

Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE Em

substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de

Assú-RN

PODER EXECUTIVO
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII     –      N° 639      PAG 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 468/2017 referente a
tomada de Preço n° 003/2017

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede administrativa na Praça
Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN, CEP 59.655-
000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal Thiago
Meira Mangueira, brasileiro, portador do RG
2.267.913 SSP/RN e CPF 031.818.894-58, residente
e domiciliado no Distrito de Entroncamento, SN,
Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante denominada
simplesmente CONTRATANTE e a empresa
ENGEFIXE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP,
CNPJ 17.390.308/0001-93, resolvem celebrar entre
si o presente contrato de execução de obras de
conclusão de meta da quadra descoberta na
comunidade de entroncamento, para a Secretaria
de Esportes, Lazer e Juventude do Município de
Carnaubais/RN, que será regido pela Lei 8.666/93 e
suas respectivas alterações e pelos dispostos nas
cláusulas contratuais no valor global de R$
179.493,31 (Cento e Setenta e Nove Mil
Quatrocentos e noventa e três Reais e Trinta e Um
Centavos), com vigência de 180 (cento e oitenta)
dias a contar da data de sua assinatura.

Carnaubais/RN, 20 de Setembro de 2017.

Thiago Meira Mangueira
CPF 031.818.894-58

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Complementação do Processo Carona 001/2017.
O Prefeito Municipal, Sr. Thiago Meira Mangueira,
tendo em vista a justificativa apresentada pela
Procuradoria do Município, sobre a contratação por
Carona para Gêneros Alimentícios destinados à
Merenda Escolar.
Resolve, RATIFICAR os procedimentos
administrativos do presente processo para
complementação da carona, com base nas
justificativas apresentadas para atender as
exigências do parágrafo único do Artigo n. 26 da Lei
federal n. 8.666/93 de 21 de junho de 1993, na
contratação por meio de Carona da empresa M N
FERREIRA EPP inscrita com CNPJ 17.178.250/0001-

19. Carnaubais/RN, 28 de agosto de 2017.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

__________________________________________
Edição encerrada.